EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DPE nº
008/2021 - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DPE
907/2020 – Contratante: Defensoria Pública do Estado de Santa
Catarina. Contratado: Centro de Informática e Automação do Estado
de Santa Catarina S.A. – CIASC, CNPJ nº: 83.043.745/0001-65.
Objeto: prorroga o prazo de vigência do contrato. Termo aditivo
disponível em www.defensoria.sc.def.br: Signatários: Dayana Luz
pela DPE/SC, Sérgio André Maliceski e Luis Haroldo de Mattos pela
Contratada. Dayana Luz, Subdefensora Pública-Geral.

Cod. Mat.: 799232

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DPE nº
010/2021 - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DPE
049/2021 – Contratante: Defensoria Pública do Estado de Santa
Catarina. Contratado: Centro de Informática e Automação do Estado
de Santa Catarina S.A. – CIASC, CNPJ nº: 83.043.745/0001-65.
Objeto: prorroga o prazo de vigência do contrato. Termo aditivo
disponível em www.defensoria.sc.def.br: Signatários: Dayana Luz
pela DPE/SC, Sérgio André Maliceski e Luis Haroldo de Mattos pela
Contratada. Dayana Luz, Subdefensora Pública-Geral.

Cod. Mat.: 799233

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 046/2014 -
PROCESSO DPE 046/2014 - Contratante: Defensoria Pública do
Estado de Santa Catarina. Contratado: Alécio Filagrana, CPF nº
218.639.469-34. Objeto: retificação do número da sala constante
na Cláusula Segunda do Contrato, nos termos da Resolução
CSDPESC 93/2018, Lei Federal nº 8.666/93 e subsidiariamente
ao Código Civil e Código de Defesa do Consumidor. Termo aditivo
disponível em www.defensoria.sc.def.br: Signatários: Dayana Luz,
pela DPE/SC, e Alécio Filagrana pelo Contratado. Dayana Luz,
Defensora Pública-Geral.

Cod. Mat.: 799234

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA - FCC
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.#
9202764/2020 REFERENTE AO PRÊMIO CATARINENSE DE
CINEMA ED 2020 – EDITAL Nº 24/2020.
PROCESSO SGPE: FCC 3955/2020.
CONTRATANTE: FCC;
CONTRATADO: SINDICATO DOS TRABALHADORES NO SERV
.PUBL. MUNIC. DE CHAPE, (CNPJ/CPF 78.505.054/0001-04).
NATUREZA DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução
do projeto.
Vigência: Até  30/09/2022,  com  validade  retroativa  à 18/12/2021.
Data de assinatura: 21/01/2022.
Signatários: Edson Lemos (pela CONTRATANTE) e Vânia  Me-
dianeira  de  Lima  Barcellos (pela CONTRATADA).

Cod. Mat.: 799248

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA - FCC
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.# 920312/2020 REFERENTE AO PRÊMIO CATARINENSE DE
CINEMA ED 2020 – EDITAL Nº 24/2020.
PROCESSO SGPE: FCC 3952/2020.
CONTRATANTE: FCC;
CONTRATADO: LUME  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA, (CNPJ/
CPF 04.703.940/0001-06).
NATUREZA DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução
do projeto.
Vigência: Até   30/05/2022,  com  validade  retroativa  à 18/12/2020
Data de assinatura: 17/01/2022.
Signatários: Edson Lemos (pela CONTRATANTE) e r  LUIZA DA
LUZ LINS (pela CONTRATADA).

Cod. Mat.: 799249

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA - FCC
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.#
9202544/2020 REFERENTE AO PRÊMIO CATARINENSE DE
CINEMA ED 2020 – EDITAL Nº 24/2020.
PROCESSO SGPE: FCC 3933/2020.
CONTRATANTE: FCC;
CONTRATADO: Joacir Luz Filho (CNPJ/CPF 063.614.618-90,).
NATUREZA DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução
do projeto.
Vigência: Até     18/06/2022, com validade  retroativa  à 18/12/2021.
Data de assinatura: 31/01/2022.
Signatários: Edson Lemos (pela CONTRATANTE) Joacir Luz Filho
(pela CONTRATADA).

Cod. Mat.: 799252

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIALEX-
TRATO DO CONTRATO Nº 02/FCEE/22 Nº PROTOCOLO CIG/
SGP-e: 2022AS860 ORIGEM: Pregão Presencial nº 06064/2021.
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Educação Especial.
CONTRATADA: AR Execução de Serviços e Comércio LTDA. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para realizar reforma
no ginásio da FCEE. VALOR: R$ 1.000.608,31. VIGÊNCIA: 120
dias a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ação 11654, Fonte 100, Natureza da Despesa 449051. DATA: 28
de janeiro de 2022. Assinaturas: Janice  Aparecida Steidel Krasniak,
pela Contratante e André Corrêa Rodrigues, pela contratada.

Cod. Mat.: 798935

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO –
Aditivo de Valor
Contrato: n° 1949/2021. Referência: PE nº 1321/2021. Partes:
UDESC e a empresa AG-TECH ENGENHARIA & CONSULTORIA
LTDA. 1º Termo Aditivo. De Valor: Fica aditivado o valor de R$
5.998,00 (cinco mil e novecentos e noventa e oito reais), referente
ao item único, do lote único, representando 23,99% do valor total
do contrato. O valor atualizado do contrato ficou em R$ 31.003,00
(trinta e um mil e três reais). Florianópolis/SC, 04 de fevereiro de
2022. DILMAR BARETTA – Reitor.

Cod. Mat.: 799261

CIASC - EXTRATO DO ADITIVO 001/2022 – CONTRATO 060/2021
– CIG 0131/2022– Contratada: ENCAIXE-SUA AGENDA ALL-LINE
LTDA. CNPJ: 31.404.642/0001-80. Origem: CIASC 1136/2021. Ob-
jeto do Contrato: Constitui objeto deste contrato a implementação
de Solução SaaS -Software as a Service (software como serviço)
para o Sistema de Atendimento Automático via Whatsapp Business
para atendimento do cidadão. Aditivo 001/2022: 1.1- As partes
resolvem, com fundamento no Inciso Ido Art. 81 da Lei 13.303 de
30 de junho 2016, nos Art. 138 e 139 do Regulamento de Licitações
e Contratos do CIASC, alterar o Anexo I, decorrente de mudança
no projeto. Todas e demais cláusulas e condições permanecem
inalteradas e são ora ratificadas. Data: Florianópolis, 04 de feve-
reiro de 2022. Signatário: João Mário Martins – Vice-presidente
Administrativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 799054

EXTRATO DE CONTRATO nº 00089/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 17/2022 CONTRA-
TANTE:  Epagri - Caçador (EE) CONTRATADA: Cooperativa
Agroindustrial Dos Produtores de Hortifrutigranjeiros CNPJ/CPF:
05.198.537/0001-21 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA:
03/02/2022 a 31/03/2022 VALOR GLOBAL: R$ 99.658,57 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903011, 33903031; Ação 2206, 15086;
Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa
de Licitação ASSINADO EM: 03/02/2022, por Alberto Luis Salla,
Repres. Legal. GGG2022ASO000795

Cod. Mat.: 799113

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato de Contrato
nº 007/2022 – Dispensa de Licitação n° 004/2022, Processo
PIMB n° 4798/2021. Cód. TCE - 9E02888D448AE2C45C8CEC-
4048235D6008A0D94A Contratante: SCPAR Porto de Imbituba
S.A. Contratada: Marcia Aparecida Marcelino Correa Cristiano
(CNPJ: 15.762.738/0001-63). Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de pingadeiras. Valor total: R$ 2.012,50 (dois
mil e doze reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência: 01 (um)
mês. Signatários: Fábio dos Santos Riera e José João Tavares,
pela contratante e Marcia Aparecida Marcelino Correa Cristiano
pela contratada. Imbituba, 03 de fevereiro de 2022.

Cod. Mat.: 798970

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do Contrato Nº 0010/2022 de 04/02/2022. Contratante:
SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. Contratada: ES-
TEL ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa de
Engenharia especializada em inspeção, diagnóstico e projeto de
recuperação de estruturas, para a execução do serviço de inspeção
técnica, objetivando a avaliação preliminar de desempenho do
Berço 201 do cais do Porto da SCPar Porto de São Francisco do
Sul S/A.  Valor: R$ 78.900,00 Vigência: 150 (cento e cinquenta)
dias. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 0002/2022.
Assinado em: 04/02/2022 por seus Diretores, Cleverton Elias
Vieira e Reinaldo Antonio Ferreira de Lima p/ Contratante e Sér-
gio Luiz do Amaral Lozovey  p/ Contratada. CPL/SCPAR-PSFS.
SGPE: PSFS Nº 0077/2022.

Cod. Mat.: 799044

ACESSÍVEL COMO NUNCA,
 TRANSPARENTE COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

07.02.2022 (SEGUNDA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.705 PÁGINA 65

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Natália Bastiani
Realce